
Závěrečný účet obce Rasošky za rok 2017 
Plnění rozpočtu 

                Schválený rozpočet upravený rozpočet skutečné plnění 

 

Třída 1 – daňové příjmy                      8,401.000,00             8,754.124,00               8,750.642,57 

Třída 2 – Nedaňové příjmy                    229.000,00                191.000,00                  161.690,04 

Třída 3 – Kapitálové příjmy                              0,00                           0,00                             0,00          

Třída 4 – Přijaté transfery                      146.700,00                992.410,00                1,069.083,80 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

Příjmy                            8,776.700,00              9,937.534,00               9,981.416,41 

 

Třída 5 – Běžné výdaje                       4,373.000,00              7,011.547,00              5,676.285,16  

Třída 6 – Kapitálové výdaje               2,560.000,00              3,911.163,00               2,065.715,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Výdaje                            6,933.000,00             10,922.710,00             7,742.000,16 

 

Daňové příjmy jsou příjmy z rozdělení státem vybraných daní. 

 

Nedaňové příjmy jsou příjmy za pronájmy, poplatky správní a za psy, dary a úroky přijaté, příspěvek 

od EKO-KOMu za třídění odpadů apod. 

Přijaté transfery jsou dotace ze státního rozpočtu na provoz obce, dar Obce Vlkov a převod mezi 

bankou a pokladnou. 

 

Běžné výdaje:                           Schválený rozpočet      upravený rozpočet             skutečné plnění 

Mzdové výdaje včetně odvodů           1,217.000,00               1,297.400,00                 1,179.833,00 

Nákupy materiálu,služeb,oprav          1,710.000,00               3,314.904,00                 2,515.153,36 

Neinv.transfery obcím, ZŚ                    958.000,00               1,861.243,00                  1,666.374,80 

Neinv.transfery obyvatelstvu                  10.000,00                    10.000,00                       10.000,00  

Neinv.transfery nezisk.org.                   263.000,00                  313.000,00                     304.921,00 

Povinná rezerva na kriz.situace                5.000,00                       5.000,00                               0,00     

 

 

Kapitálové výdaje:                              2,560.000,00               3,911.163,00                 2,065.715,00 

 

jsou investiční výdaje pro ZŠ a MŠ na oplocení MŠ. Obec nakoupila traktůrek na údržbu zeleně, 

investovala do projektové dokumentace chodníků ve školní ulici, v Lumerách, zaplatila pasport 

místní kanalizace, opravu fasády márnice. Rozpočtované náklady na digitalizaci územního plánu a 

vybudování přechodu pro chodce obec nevyčerpala.  

       

 

Rozpočet pro rok 2017 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Rasošky dne 6. 12. 2016 jako 

přebytkový. Veškeré změny rozpočtu v roce 2017 byly řádně upraveny rozpočtovými opatřeními, 

schváleny v zastupitelstvu obce  Rasošky v počtu 6 a 4 starostou. Rozpočtová opatření jsou řádně 

očíslována a založena. Výsledek hospodaření za rok 2017 činil zisk před zdaněním 3,320.176,68 Kč. 

 

 

Finanční situace                      k 31.12.2015                          k 31.12.2016                      k 31.12.2017 

Stav účtu                             12,840.684,88 Kč                13,213.594,62 Kč                15,453.010,87 Kč 

Pokladna                       0,00 Kč                               0,00  Kč                                0,00 Kč 

Úvěry                                                0,00 Kč                               0,00  Kč                               0,00 Kč   

Ceniny                                         1.000,00 Kč                               0,00 Kč                                 0,00 Kč 

Dlouhodobé závazky                          0,00 Kč                               0,00 Kč                                 0,00 Kč     

Dlouhodobé zálohy přijaté   1,860.607,99 Kč                  1,996.947,99 Kč                       49.000,00 Kč 

Obec nemá žádné peněžní fondy. 



Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

Obec nesdružuje finanční prostředky s obcemi za účelem konkrétního společného úkolu. 

Obec nemá dlouhodobý úvěr ani jiné cizí zdroje. 

Obec nezískala z Národního fondu žádný finanční příspěvek. 

Obec nehospodaří s žádným majetkem státu. 

V roce 2017 bylo vypsáno výběrová řízení na Udržovací práce na oplocení MŠ Rasošky. 

V roce 2017 obec uzavřela s firmou BEAS, a.s. Hradec Králové smlouvu o poskytnutí 

daru ve výši  30.000,-- Kč, s obcí Vlkov ve výši 15.000 Kč. Obnosy obdržela. 

Obec uhradila dar TJ Sokol Vlkov ve výši 50.000 Kč. 

 

Smlouvy byly řádně schváleny v Zastupitelstvu obce. 

 

 

Pohledávky k 31. 12. 2017  činí celkem 345.068,00 Kč, skládající se: 

311 Pohledávky za odběrateli                                                                    0,00 Kč 

314 Krátkodobé zálohy (ČEZ a Innogy)                                         190.950,00 Kč 

315 Jiné pohledávky                                                                                   0,00 Kč  

319 Pohledávky ze sdílených daní                                                             0,00 Kč    

388 Dohadné účty aktivní-zál.energie ZŠ, zateplení ZŠ                 154.118,00 Kč 

jsou řádně evidovány a ve splatnosti, není třeba jejich vymáhání. 

 

 

Závazky k 31. 12. 2017 činí celkem 449.126 Kč, skládající se: 

321 Dodavatelé                                                                                          0,00 Kč 

324 Zálohy přijaté (ZŠ a MŠ Rasošky)                                          140.030,00 Kč 

331,336,342 Mzdové závazky                                                        105.689,00 Kč 

374 Zúčt.dotace na volby                                                                   5.047,00 Kč   

384 Daň z příjmu                                                                                7.410,00 Kč  

389 Dohadné účty pasivní                                                              190.950,00 Kč 

jsou řádně evidovány, žádný není po splatnosti. 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činí 0,00 %. 

Podíl závazků na rozpočtu územního celku činí 1,09 %. 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku činí 0 %. 

 

 

Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke SR, k rozpočtům krajů (dotace) 

Obec nezískala v roce 2017 žádné investiční dotace, obdržela pouze dotaci na volby do 

Zastupitelstev krajů ve výši 18.467,00 Kč. 

Obec obdržela v r. 2012 z KÚ investiční dotaci na akci „Digitalizace územního plánu“ ve výši 

49.000 Kč, vyčerpáno je 49.000 Kč, akce trvá do roku 2020.  

 

Obec poskytla příspěvky a dotace v následujícím rozsahu: 

TJ Rasošky – Josefov, fotbalový oddíl            168.000,00 Kč 

ZO Českého zahrádkářského svazu v Rasoškách    12.000,00 Kč 

Myslivecké sdružení Paseky se sídlem Rasošky             15.000,00 Kč 

Pan Tázler, Rasošky          5.000,00 Kč 

Dar Český svaz včelařů, ZO Jaroměř                                     1.000,00 Kč 

Dar HOSPIC Červený Kostelec                 5.000,00 Kč 

Dar Domov Sv.Josefa v Žirči                                                  5.000,00 Kč 

Dar na malou kopanou  Rasošky                                             5.000,00 Kč 

SDH Rasošky                                                                        57.000,00 Kč 

 



Všechny příspěvky a dotace byly čerpány v souladu s účelem poskytnutí. Byla provedena následná 

řídící kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Neinvestiční transfery: 

Městská knihovna Jaroměř                   6.000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Rasošky                                                                 932.000,00 Kč 

MěÚ Jř. přestup. komise                                                          2.000,00 Kč 

 

     

 

    

 

Dne 4. 10. 2017 a 7. 3. 2018 bylo provedeno na základě písemné žádosti obce v souladu 

s ustanovením § 42 odst. 1, zákona 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přezkoumání 

hospodaření obce dle § 2odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., při kterém nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§10 odst.3 písm. a zákona č.  420/2004 Sb.).  

 

Závěrečný účet Obce Rasošky za rok 2017 včetně výkazů FIN 2-12 M, Rozvahy a Výkazu zisku a 

ztrát, povinné přílohy i za MŠ a ZŠ Rasošky a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce je 

k nahlédnutí na Obecním úřadě nebo na www.rasosky.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:                                     Sňato:  

 

 

Na elektronické úřední desce: 

 

Vyvěšeno:                                          Sňato:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rasosky.cz/


 

 

Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Rasošky, okres Náchod, za rok 2017 
 

         Hlavní činnost   doplňková činnost 

Náklady celkem              7.731.151,50                           65,774,51 

Výnosy celkem              7,731,506,90                65,800,00 

Výsledek hospodaření                        355,40                       25,49 

 

Příspěvek na provoz od obce        932.000,00 

Příspěvek ze SR na přímé náklady na vzdělávání  5,846,143,00 

Dotace na posílení platů pedag. – uz 33052                    97.152,00 

Dotace na zvýšení platů nepedag. – uz 33073                           30.882,22 

Dotace na chůvu- šablony                                                        105.247,36     

Dotace na mzdy - Úřad práce                                                     39.886,00 

Dar obce Vlkov - Trpasličí zahrada                                           20.000,00 

Investiční dotace na zabezpečení školy od KHK                     103.000,00 

Investiční dotace na zabezpečení školy od obce                        12.000,00     

   

 

Bankovní účty                         k 31.12.2016           k 31.12.2017 

ZBÚ              1,004.743,53            1,365.533,16 

Účet FKSP                  34.983,00                 63.810,46 

Pokladna                             35.837,00                34.366,00 

 

Fond odměn                                        11.614,07                11.645,07 

FKSP                                         34.371,00                71.543,84 

Rezervní fond                                                  0,00                       64,17 

Rez. Fond z ost.titulů                                   257.704,18              459.508,87 

                                                                                                                  z toho dotace EU 273.498,44 

Fond reprodukce majetku                                     323.710,10              322.384,65 

 

Stálá aktiva celkem                        5,381.608,60          5,517.934,05 

 

Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Rasošky byl schválen na jednání zastupitelstva obce Rasošky dne 

3.4.2018. Dle usnesení zastupitelstva obce Rasošky byl hospodářský výsledek školy rozdělen 

následovně:  4,00 Kč do fondu odměn, 376,89 Kč do rezervního fondu.  

 

 

Vyvěšeno:                                     Sňato:  

 

 

Na elektronické úřední desce: 

 

Vyvěšeno:                                          Sňato:  


